
       Ergebnisse Staatsmeisterschaften am 26. Sept. 2015 in Wien

20 km Straßengehen Männer, Internationale Wertung
Datum: 26.09.2015 Beginn: 10:00 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Nat. Verein Klasse Zeit

1. 2017 Srp Miklos 1993 HUN Honved Budapest MAllg. 1:33:10,36
2. 2002 Hirschmugl Dietmar 1968 AUT TV Gleisdorf 1877 M45 1:53:46,16
3. 2003 Brzezowsky Roman 1964 AUT HSV-Wien/Laufsport M50 1:54:14,02
4. 2001 Kropik Franz 1968 AUT LC Profis M45 1:56:59,22
5. 2020 Haubrih Želimir 1963 CRO AK Dinamo Zrinjevac M50 1:58:00,38
6. 2004 Maier Alexander 1973 AUT DSG Volksbank Wien M40 1:58:45,61
7. 2007 Sacher-Toporek Paul 1962 AUT DSG Volksbank Wien M50 2:07:21,52
8. 2005 Niestelberger Ludwig 1948 AUT SVS-Leichtathletik M65 2:07:52,12
9. 2006 Siegele Johann 1948 AUT SVS-Leichtathletik M65 2:08:43,34

10. 2008 Siegele Wilfried 1958 AUT SVS-Leichtathletik M55 2:10:56,21
11. 2011 Brouschek Gerhard 1954 AUT LC Profis M60 2:19:52,86
12. 2019 Bauer Joachim 1949 BRD Diezer TSK Oranien M65 2:23:52,65
13. 2013 Michlfeit Rudolf 1946 AUT DSG Volksbank Wien M65 2:24:06,00
14. 2010 Strieder Hermann 1941 AUT TV Spittal 1872 M70 2:33:30,34
15. 2012 Angerer Karl 1942 AUT LAC Amateure Steyr M70 2:37:21,24
16. 2015 Molisch Herbert 1935 AUT ÖTB Wien M80 2:37:32,84

2024 Bagdany Tomasz 1995 HUN Tartabanya MAllg. DNF
2014 Knyz Werner 1945 AUT LC Profis M70 DNF
2018 Venyercsan Bence 1996 HUN Honved Budapest MAllg. DQ
2016 Oleksiy Melnyk 1992 UKR MAllg. DQ

20 km Straßengehen, Österreichische Staatsmeisterschaften
Datum: 26.09.2015 Beginn: 10:00 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Nat. Verein Klasse Zeit

1. 2002 Hirschmugl Dietmar 1968 AUT TV Gleisdorf 1877 M45 1:53:46,16
2. 2003 Brzezowsky Roman 1964 AUT HSV-Wien/Laufsport M50 1:54:14,02
3. 2001 Kropik Franz 1968 AUT LC Profis M45 1:56:59,22
4. 2004 Maier Alexander 1973 AUT DSG Volksbank Wien M40 1:58:45,61
5. 2007 Sacher-Toporek Paul 1962 AUT DSG Volksbank Wien M50 2:07:21,52
6. 2005 Niestelberger Ludwig 1948 AUT SVS-Leichtathletik M65 2:07:52,12
7. 2006 Siegele Johann 1948 AUT SVS-Leichtathletik M65 2:08:43,34
8. 2008 Siegele Wilfried 1958 AUT SVS-Leichtathletik M55 2:10:56,21
9. 2011 Brouschek Gerhard 1954 AUT LC Profis M60 2:19:52,86

10. 2013 Michlfeit Rudolf 1946 AUT DSG Volksbank Wien M65 2:24:06,00
11. 2010 Strieder Hermann 1941 AUT TV Spittal 1872 M70 2:27:51,00
12. 2012 Angerer Karl 1942 AUT LAC Amateure Steyr M70 2:37:21,24
13. 2015 Molisch Herbert 1935 AUT ÖTB Wien M80 2:37:32,84

2014 Knyz Werner 1945 AUT LC Profis M70 DNF



20 km Straßengehen Österreichische Masters-Meisterschaft Männer
Datum: 26.09.2015 Beginn: 10:00 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Verein Nat. Klasse Zeit

Klasse M40

1. 2004 Maier Alexander 1973 AUT DSG Volksbank Wien M40 1:58:45,61

Klasse M45

1. 2002 Hirschmugl Dietmar 1968 AUT TV Gleisdorf 1877 M45 1:53:46,16
2. 2001 Kropik Franz 1968 AUT LC Profis M45 1:56:59,22

Klasse M50

1. 2003 Brzezowsky Roman 1964 AUT HSV-Wien/Laufsport M50 1:54:14,02
2. 2007 Sacher-Toporek Paul 1962 AUT DSG Volksbank Wien M50 2:07:21,52

Klasse M55

1. 2008 Siegele Wilfried 1958 AUT SVS-Leichtathletik M55 2:10:56,21

Klasse M60

1. 2011 Brouschek Gerhard 1954 AUT LC Profis M60 2:19:52,86

Klasse M65

1. 2005 Niestelberger Ludwig 1948 AUT SVS-Leichtathletik M65 2:07:52,12
2. 2006 Siegele Johann 1948 AUT SVS-Leichtathletik M65 2:08:43,34
3. 2013 Michlfeit Rudolf 1946 AUT DSG Volksbank Wien M65 2:24:06,00

Klasse M70

1. 2010 Strieder Hermann 1941 AUT TV Spittal 1872 M70 2:27:51,00
2. 2012 Angerer Karl 1942 AUT LAC Amateure Steyr M70 2:37:21,24

2014 Knyz Werner 1945 AUT LC Profis M70 DNF

Klasse M80

1. 2015 Molisch Herbert 1935 AUT ÖTB Wien M80 2:37:32,84 Ö-M80 Rek.

Österr. Meisterschaft 20 km Straßengehen Mannschaft Männer
Datum: 26.09.2015 Beginn: 10:00 Uhr

Rang Verein Klasse Zeit

1. SVS-Leichtathletik Ludwig Niestelberger, Johann Siegele, Wilfried Siegele MAllg. 06:27:32
2. DSG Volksbank Wien Alexander Maier, Paul Sacher-Toporek, Rudolf Michlfeit MAllg. 06:30:13

LC Profis Franz Kropik, Gerhard Brouschek, Werner Knyz MAllg. DNF



20 km Straßengehen Wiener Landesmeisterschaft Männer
Datum: 26.09.2015 Beginn: 10:00 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Verein Nat. Klasse Zeit

1. 2003 Brzezowsky Roman 1964 AUT HSV-Wien/Laufsport M50 1:54:14,02
2. 2001 Kropik Franz 1968 AUT LC Profis M45 1:56:59,22
3. 2004 Maier Alexander 1973 AUT DSG Volksbank Wien M40 1:58:45,61
4. 2007 Sacher-Toporek Paul 1962 AUT DSG Volksbank Wien M50 2:07:21,52
5. 2011 Brouschek Gerhard 1954 AUT LC Profis M60 2:19:52,86
6. 2013 Michlfeit Rudolf 1946 AUT DSG Volksbank Wien M65 2:24:06,00
7. 2015 Molisch Herbert 1935 AUT ÖTB Wien M80 2:37:32,84

2014 Knyz Werner 1945 AUT LC Profis M70 DNF

20 km Straßengehen Wiener Meisterschaft Mannschaft Männer
Datum: 26.09.2015 Beginn: 10:00 Uhr

Rang Verein Klasse Zeit

1. DSG Volksbank Wien Alexander Maier, Paul Sacher-Toporek, Rudolf Michlfeit MAllg. 06:30:13
LC Profis Franz Kropik, Gerhard Brouschek, Werner Knyz MAllg. DNF

20 km Straßengehen Oberösterr. Landesmeisterschaft Männer
Datum: 26.09.2015 Beginn: 10:00 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Verein Nat. Klasse Zeit

1. 2012 Angerer Karl 1942 AUT LAC Amateure Steyr M70 2:37:21,24

20 km Straßengehen Steirische Landesmeisterschaft Männer
Datum: 26.09.2015 Beginn: 10:00 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Verein Nat. Klasse Zeit

1. 2002 Hirschmugl Dietmar 1968 AUT TV Gleisdorf 1877 M45 1:53:46,16

20 km Straßengehen Niederösterr. Landesmeisterschaft Männer
Datum: 26.09.2015 Beginn: 10:00 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Verein Nat. Klasse Zeit

1. 2005 Niestelberger Ludwig 1948 AUT SVS-Leichtathletik M65 2:07:52,12
2. 2006 Siegele Johann 1948 AUT SVS-Leichtathletik M65 2:08:43,34
3. 2008 Siegele Wilfried 1958 AUT SVS-Leichtathletik M55 2:10:56,21

20 km Straßengehen Kärntner Landesmeisterschaft Männer
Datum: 26.09.2015 Beginn: 10:00 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Verein Nat. Klasse Zeit

1. 2010 Strieder Hermann 1941 AUT TV Spittal 1872 M70 2:27:51,00



20 km Straßengehen, Rahmenbewerb Frauen
Datum: 26.09.2015 Beginn: 10:00 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Nat. Verein Klasse Zeit

1. 2023 Kovacs Barbara 1993 HUN Bekescsaba WAllg. 1:41:59,50
2. 2022 Toth Andrea 1971 HUN Honved Budapest W40 2:07:06,00

10 km Straßengehen Frauen, Internationale Wertung
Datum: 26.09.2015 Beginn: 11:15 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Nat. Verein Klasse Zeit

1. 1019 Schulze Kathrin 1981 AUT IAC-Pharmador WAllg. 52:39,56
2. 1018 Bodorkós Tamásné 1967 HUN Haladás VSE - Szombathely W45 58:17,14
3. 1004 Scheibl Andrea 1984 AUT LCAV Jodl Packaging WAllg. 1:00:05,00
4. 1017 Takácsné Bondor Krisztina   1979 HUN ZAC- Zalaegerszeg  W35 1:00:18,78
5. 1013 Sitek Renata 1960 AUT UAB Athletics W55 1:03:51,58
6. 1006 Mandlbauer Christina 1994 AUT LG Kirchdorf WAllg. 1:04:10,62
7. 1007 Grolig Dorothea 1951 AUT DSG Volksbank Wien W60 1:04:35,37
8. 1015 Orsolits Brigitte 1958 AUT LV Falsche Hasen W55 1:09:48,27
9. 1008 Schwantzer Monika 1955 AUT UAB Athletics W60 1:11:06,37

10. 1011 Radziewinska Urszula 1972 POL UAB Athletics W40 1:19:12,34
11. 1014 Triebl Christa 1960 AUT TV Fürstenfeld  W55 1:19:23,11
12. 1010 Karseska Gabriela 1967 AUT UAB Athletics W45 1:21:34,40
13. 1012 Rotter Margarete 1946 AUT PSV Leoben W65 1:43:16,85

1005 Zirknitzer Andrea 1958 AUT LCAV Jodl Packaging W55 DNF
1016 Recsei Petra 1990 HUN Honved Budapest WAllg. DQ

10 km Straßengehen, Österreichische Meisterschaft Frauen
Datum: 26.09.2015 Beginn: 11:15 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Nat. Verein Klasse Zeit

1. 1019 Schulze Kathrin 1981 AUT IAC-Pharmador WAllg. 52:39,56
2. 1004 Scheibl Andrea 1984 AUT LCAV Jodl Packaging WAllg. 1:00:05,00
3. 1013 Sitek Renata 1960 AUT UAB Athletics W55 1:03:51,58
4. 1006 Mandlbauer Christina 1994 AUT LG Kirchdorf WAllg. 1:04:10,62
5. 1007 Grolig Dorothea 1951 AUT DSG Volksbank Wien W60 1:04:35,37
6. 1015 Orsolits Brigitte 1958 AUT LV Falsche Hasen W55 1:09:48,27
7. 1008 Schwantzer Monika 1955 AUT UAB Athletics W60 1:11:06,37
8. 1011 Radziewinska Urszula 1972 POL UAB Athletics W40 1:19:12,34
9. 1014 Triebl Christa 1960 AUT TV Fürstenfeld  W55 1:19:23,11

10. 1010 Karseska Gabriela 1967 AUT UAB Athletics W45 1:21:34,40
11. 1012 Rotter Margarete 1946 AUT PSV Leoben W65 1:43:16,85

1005 Zirknitzer Andrea 1958 AUT LCAV Jodl Packaging W55 DNF

10 km Straßengehen Österreichische Masters-Meisterschaft Frauen
Datum: 26.09.2015 Beginn: 11:15 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Verein Nat. Klasse Zeit

Klasse W 40

1. 1011 Radziewinska Urszula 1972 POL UAB Athletics W40 1:19:12,34



Klasse W 45

1. 1010 Karseska Gabriela 1967 AUT UAB Athletics W45 1:21:34,40

Klasse W 55

1. 1013 Sitek Renata 1960 AUT UAB Athletics W55 1:03:51,58
2. 1015 Orsolits Brigitte 1958 AUT LV Falsche Hasen W55 1:09:48,27
3. 1014 Triebl Christa 1960 AUT TV Fürstenfeld  W55 1:19:23,11

Klasse W 60

1. 1007 Grolig Dorothea 1951 AUT DSG Volksbank Wien W60 1:04:35,37
2. 1008 Schwantzer Monika 1955 AUT UAB Athletics W60 1:11:06,37

Klasse W 65

1. 1012 Rotter Margarete 1946 AUT PSV Leoben W65 1:43:16,85

10 km Straßengehen Wiener Landesmeisterschaft Frauen
Datum: 26.09.2015 Beginn: 11:15 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Nat. Verein Klasse Zeit

1. 1013 Sitek Renata 1960 AUT UAB Athletics W55 1:03:52,00
2. 1007 Grolig Dorothea 1951 AUT DSG Volksbank Wien W60 1:04:35,37
3. 1015 Orsolits Brigitte 1958 AUT LV Falsche Hasen W55 1:09:48,27
4. 1008 Schwantzer Monika 1955 AUT UAB Athletics W60 1:11:06,37
5. 1011 Radziewinska Urszula 1972 POL UAB Athletics W40 1:19:12,34
6. 1010 Karseska Gabriela 1967 AUT UAB Athletics W45 1:21:34,40

10 km Straßengehen Oberösterr. Landesmeisterschaft Frauen
Datum: 26.09.2015 Beginn: 11:15 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Nat. Verein Klasse Zeit

1. 1004 Scheibl Andrea 1984 AUT LCAV Jodl Packaging WAllg. 1:00:05,00
2. 1006 Mandlbauer Christina 1994 AUT LG Kirchdorf WAllg. 1:04:10,62

1005 Zirknitzer Andrea 1958 AUT LCAV Jodl Packaging W55 DNF

10 km Straßengehen Steirische Landesmeisterschaft Frauen
Datum: 26.09.2015 Beginn: 11:15 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Nat. Verein Klasse Zeit

1. 1014 Triebl Christa 1960 AUT TV Fürstenfeld  W55 1:19:23,11
2. 1012 Rotter Margarete 1946 AUT PSV Leoben W65 1:43:16,85

10 km Straßengehen Tiroler Landesmeisterschaft Frauen
Datum: 26.09.2015 Beginn: 11:15 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Nat. Verein Klasse Zeit

1. 1019 Schulze Kathrin 1981 AUT IAC-Pharmador WAllg. 52:39,56



10 km Straßengehen Österreichische Meisterschaft Mannschaft Frauen
Datum: 26.09.2015 Beginn: 11:15 Uhr

Rang Verein Klasse Zeit

1. UAB Athletics Sitek Renata, Monika Schwantzer, Radziewinska Urszula MAllg. 03:34:11

10 km Straßengehen, Männlich U20 Internationale Wertung
Datum: 26.09.2015 Beginn: 11:15 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Nat. Verein Klasse Zeit

1. 1022 Kovacs Soma 1997 HUN MVSI MU20 47:30,87
2. 1023 Burger Donat 1997 HUN Tatabanya MU20 48:06,30

5 km Straßengehen, Internationale Wertung
Datum: 26.09.2015 Beginn: 10:00 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Nat. Verein Klasse Zeit

1. 505 Recsei Rita 1996 HUN Honved Budapest WU20 24:13,64
2. 501 Ungerböck Lena 1997 AUT DSG Volksbank Wien WU20 24:25,88
3. 506 Dimanopulosz Daphne 1999 HUN Honved Budapest WU20 27:05,90
4. 508 Dick Gnauck 1963 BRD ASV Erfurt M50 27:53,10
5. 507 Komoroczy Laura 1999 HUN Honved Budapest WU20 28:00,28
6. 509 Udo Schaeffer 1950 BRD ASV Erfurt M65 28:42,33
7. 502 Bachl Christina 1998 AUT SU IGLA long life WU20 30:42,45
8. 503 Gschlenk Hanna 1999 AUT DSG Volksbank Wien WU20 DNF

5 km Straßengehen, Österreichische Meisterschaft U20 weiblich
Datum: 26.09.2015 Beginn: 10:00 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Nat. Verein Klasse Zeit

1. 501 Ungerböck Lena 1997 AUT DSG Volksbank Wien WU20 24:25,88
2. 502 Bachl Christina 1998 AUT SU IGLA long life WU20 30:42,45

503 Gschlenk Hanna 1999 AUT DSG Volksbank Wien WU20 DNF

5 km Straßengehen, Wiener Meisterschaft U20 weiblich
Datum: 26.09.2015 Beginn: 10:00 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Nat. Verein Klasse Zeit

1. 501 Ungerböck Lena 1997 AUT DSG Volksbank Wien WU20 24:25,88
503 Gschlenk Hanna 1999 AUT DSG Volksbank Wien WU20 DNF

5 km Straßengehen, Oberöst. Meisterschaft U20 weiblich
Datum: 26.09.2015 Beginn: 10:00 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Nat. Verein Klasse Zeit

1. 502 Bachl Christina 1998 AUT SU IGLA long life WU20 30:42,45



5 km Straßengehen, Rahmenbewerb Männer
Datum: 26.09.2015 Beginn: 10:00 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Nat. Verein Klasse Zeit

1. 508 Dick Gnauck 1963 BRD ASV Erfurt M50 27:53,10
2. 509 Udo Schaeffer 1950 BRD ASV Erfurt M65 28:42,33

3 km Straßengehen, Internationale Wertung
Datum: 26.09.2015 Beginn: 10:45 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Nat. Verein Klasse Zeit

1. 302 Brandmair Marlene 2000 AUT LCAV Jodl Packaging WU16 17:28,99
2. 308 Bai Marton 2001 HUN Honved Budapest WU16 18:04,96
3. 306 Banhidi Eszter 2000 HUN Honved Budapest WU16 18:11,37
4. 307 Szekely Kata 2002 HUN Honved Budapest WU16 18:46,43
5. 311 Mayr David 2001 AUT LCAV Jodl Packaging MU16 18:56,93
6. 313 Heinzl Markus 2002 AUT LC Profis MU16 19:13,71
7. 301 Thaller Hannah 2001 AUT LCAV Jodl Packaging WU16 20:50,62
7. 314 Mittermayr Fabian 2000 AUT LCAV Jodl Packaging MU16 20:50,62
9. 303 Oberndorfer Sarah 2002 AUT LCAV Jodl Packaging WU16 22:12,05

10. 312 Friedmann Paul 2001 AUT LCAV Jodl Packaging MU16 25:38,68
11. 304 Senger Julia 2000 AUT SKV Feuerwehr Wien WU16 25:44,90

3 km Straßengehen, Österreichische Meisterschaft U16 männlich
Datum: 26.09.2015 Beginn: 10:45 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Nat. Verein Klasse Zeit

1. 311 Mayr David 2001 AUT LCAV Jodl Packaging MU16 18:56,93
2. 313 Heinzl Markus 2002 AUT LC Profis MU16 19:13,71
3. 314 Mittermayr Fabian 2000 AUT LCAV Jodl Packaging MU16 20:50,62
4. 312 Friedmann Paul 2001 AUT LCAV Jodl Packaging MU16 25:38,68

3 km Straßengehen, Wiener Meisterschaft U16 männlich
Datum: 26.09.2015 Beginn: 10:45 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Nat. Verein Klasse Zeit

1. 313 Heinzl Markus 2002 AUT LC Profis MU16 19:13,71

3 km Straßengehen, Oberöst. Meisterschaft U16 männlich
Datum: 26.09.2015 Beginn: 10:45 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Nat. Verein Klasse Zeit

1. 311 Mayr David 2001 AUT LCAV Jodl Packaging MU16 18:56,93
2. 314 Mittermayr Fabian 2000 AUT LCAV Jodl Packaging MU16 20:50,62
3. 312 Friedmann Paul 2001 AUT LCAV Jodl Packaging MU16 25:38,68

3 km Straßengehen, Österreichische Meisterschaft U16 weiblich
Datum: 26.09.2015 Beginn: 10:45 Uhr



Rang St.Nr. Name JG Nat. Verein Klasse Zeit

1. 302 Brandmair Marlene 2000 AUT LCAV Jodl Packaging WU16 17:28,99
2. 301 Thaller Hannah 2001 AUT LCAV Jodl Packaging WU16 20:50,62
3. 303 Oberndorfer Sarah 2002 AUT LCAV Jodl Packaging WU16 22:12,05
4. 304 Senger Julia 2000 AUT SKV Feuerwehr Wien WU16 25:44,90

3 km Straßengehen, Wiener Meisterschaft U16 weiblich
Datum: 26.09.2015 Beginn: 10:45 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Nat. Verein Klasse Zeit

1. 304 Senger Julia 2000 AUT SKV Feuerwehr Wien WU16 25:44,90
Titelstandard nicht erreicht

3 km Straßengehen, Oberöst. Meisterschaft U16 weiblich
Datum: 26.09.2015 Beginn: 10:45 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Nat. Verein Klasse Zeit

1. 302 Brandmair Marlene 2000 AUT LCAV Jodl Packaging WU16 17:28,99
2. 301 Thaller Hannah 2001 AUT LCAV Jodl Packaging WU16 20:50,62
3. 303 Oberndorfer Sarah 2002 AUT LCAV Jodl Packaging WU16 22:12,05


